

Protokół Nr 20/16

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 20 września 2016 r.

Posiedzenie odbyło się w w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki, w godzinach od 15⁰⁰ do 17⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności;
- 2) zaproszeni goście:
 - a) pan Krzysztof Czarnecki - Burmistrz Trzcianki,
 - b) pan Dariusz Kaletka- dyrektor Gimnazjum Nr 2 w Trzciance,
 - c) pani Małgorzata Kaczorowska- prezes MKS, MDK,
 - d) pan Waldemar Łastowski - dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Trzciance,
 - e) pan Kamil Topola- nauczyciel z Gimnazjum Nr 2 w Trzciance,
 - f) pan Krzysztof Olech- nauczyciel Gimnazjum Nr 1 w Trzciance,
 - g) pan Bartosz Gwiazdowski- nauczyciel z Zespołu Szkół w Siedlisku,
 - h) pani Iwona Moraczyńska -Lilleeng- kierownik referatu Urzędu Miejskiego Trzcianki

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył wiceprzewodniczący komisji pan Łukasz Walkowiak, witając wszystkich obecnych. Stwierdził, że porządek posiedzenia radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono. Następnie odczytał porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 19/16 z dnia 24.08.2016 r.
3. Spotkanie nauczycieli, trenerów w sprawie klas sportowych w szkołach podstawowych i gimnazjach.
4. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
5. Sprawy wniesione do komisji.
6. Wnioski komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-8, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Ad 2) Przyjęcie protokołu nr 19/16 z dnia 24.08.2016 r.

Protokół Nr 19/16 z dnia 24.08.2016 r. został przyjęty w głosowaniu: za-8, przeciw- 0, wstrzymujących- 0.

Ad 3) Spotkanie nauczycieli, trenerów w sprawie klas sportowych w szkołach podstawowych i gimnazjach.

Wiceprzewodniczący komisji poinformował, na wniosek radnego W. Natkańca zostały zaproszone związane ze szkoleniem dzieci i młodzieży (nauczyciele, dyrektorzy szkół). Zatwierdzone zostały dwie dyscypliny prowadzące w naszym mieście, tj. piłka siatkowa i piłka nożna. Następnie powitał panią prezes MKS i MDK, dyrektorów Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 oraz nauczycieli Wychowania Fizycznego.

Radny W. Natkaniec poinformował, z uwagi na to, że za mało przybyło osób na to spotkanie, składa wniosek aby zorganizować następne spotkanie z nauczycielami Wychowania Fizycznego w tej sprawie.

Radny T. Tomczak dodał, czy to jest sens aby z komisją się spotykali, może zrobić spotkanie wewnętrzne i wtedy kiedy będą jakieś kłopoty, to wtedy z komisją.

Radny W. Natkaniec dodał, dzisiaj chciałby poznać opinię dyrektorów i nauczycieli na temat stworzenia takiego jednolitego systemu szkolenia, co państwo sądzą i czy możliwy jest do stworzenia i realizacji program skoncentrowany na piłkę nożną i piłkę siatkową. Jak to wygląda teraz, jest klasa sportowa w Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 2, jak wygląda sytuacja w Gimnazjum Nr 1, jak rozłożone są godziny na piłkę nożną i siatkową i ile jest godzin WF.

Pan W. Łastowski stwierdził, w Gimnazjum Nr 1 nie ma podziału na klasy sportowe, jest to realizowane w ciągu 4 godzin.

Pan D. Kaletka stwierdził, szkołę obowiązuje przede wszystkim prawo oświatowe, za finanse odpowiada gmina, a za realizację podstaw programowych każdego przedmiotu - organ nadzorujący. Piłka nożna jest bardzo związana z gminą Trzcianka. Dalej dodał, on rozlicza swoich nauczycieli za realizację podstawy programowej różnego rodzaju gry zespołowe, to jest obowiązek nauczycieli i to jest realizowane. W tym roku powstał oddział sportowy chłopców z nastawieniem, nie ze specjalizacją na piłkę ręczną siatkową i piłkę koszykową. Generalnie stawia się na ogólny rozwój, specjalizacja być może pod koniec Gimnazjum. Nie bardzo rozumie w zaproszeniu skierowanym od burmistrza o stworzeniu jednolitego nauczania, dlatego, że swobodą każdego nauczyciela jest wybór programu nauczania czyli zestaw. Taki program musi zawierać podstawy programowe i ma je realizować. Dalej dodał, jeśli państwo radni planujecie dodatkowe zajęcia, to jest pytanie, czy są na to środki finansowe. W Gimnazjum jest 40 godzin w tygodniu do wypracowania, w nich są zajęcia dodatkowe czyli tzw. SKS. Każde działania dodatkowe, które można realizować mają mieć wspólny program, powinny być oparte o środki finansowe.

Pan Krzysztof Olech dodał, rozmawiał z poprzednią dyrekcją szkoły w sprawie klas

piłka nożna chłopców i klasy piłka siatkowa dziewcząt, otrzymał odpowiedź, że może będzie, trzeba szukać sali a potem okazało się, że nie ma na to finansów. Dalej dodał, w naszej szkole piłka nożna i siatkówka jest na wysokim poziomie, jest kadra, są dzieci chętne ale nie można utworzyć klasy sportowej.

Pani M. Kaczorowska dodała, jej opinia jest taka, ustalone jest, że klasy sportowe o profilu siatkówki i piłki nożnej są w szkołach podstawowych i będą w liceum. Ustalono to ze starostwem, jakie mają być klasy aby była kontynuacja. Jest teraz początek, rozmawiamy o środku kiedy zaraz go nie będzie. Po co tworzyć gimnazjum, coś nowego, skoro nie ma na to pieniędzy. Dzieci i tak trenują na wychowaniu fizycznym piłkę siatkową, pewnie grają w piłkę nożną a dodatkowe lekcje pobierają w klubach sportowych. Jeżeli nie ma środków na to, to po co robić rewolucję.

Wiceprzewodniczący Ł. Walkowiak dodał, on zrozumiał intencje radnego W. Natkańca w ten sposób: czyli 10 godz. na oddział sportowy, 4 godz. realizacji podstawy programu i 6 dodatkowych godzin. My jako trenerzy bądź nauczyciele WF wspólnie z klubami powinniśmy ustalić wspólne kanony nauczania, zwracania uwagi na nauczanie poszczególnych elementów. Nie należy zmieniać, nie wprowadzać rewolucji ale dogadać się z nauczycielami WF co do programu szkolenia, czyli na co zwrócić uwagę przy tych 6 dodatkowych godzinach na jakie elementy piłki siatkowej, piłki nożnej aby wspólnie grać dla Trzcianki aby tworzyć klub MKS który gra w piłkę siatkową i piłkę nożną. Uwzględnić jakieś kanony nauczania zaczynając od szkoły podstawowej a w przyszłości w szkołach średnich.

Pani M. Kaczorowska dodała, ma propozycję, może ktoś przedstawi albo da na piśmie, jakie są założenia w tym jednolitym programie nauczania, ona nie wie, co radny W. Natkaniec ma na myśli. Niech przedstawi swoje założenia, czy to się wiąże z finansami gminnymi, czy nie.

Radny R. Szukajło, dodał tak, jak podkreślił pan dyrektor, te dwie dyscypliny piłka siatkowa i piłka nożna od wielu lat są w Trzciance wiodące. Piłka nożna i piłka siatkowa są tymi dyscyplinami, które wzbudzają nie tylko wśród dzieci i młodzieży duże zainteresowanie ale jest też kadra przygotowana w tym kierunku i jest to potencja, którą należałoby wykorzystać. Podstawa programowa oraz finanse, to jedno ale nasuwa się też myśl aby zgodnie z założeniami pani minister edukacji te dwa lata dać sobie na przeczekanie i czas pokaże, czy brakuje tego człona środkowego (gimnazjum), czy nie. Zrodził się pomysł radnego i może położyć większy nacisk na to co już się dzieje ale jakby z większą mocą tak aby wszyscy byli zadowoleni. Podstawa programowa wygasa, czysty pragmatyzm, organizacja która idzie z góry to druga zmienna, pomysły rady to trzecia zmienna. Dodał, on odnosi wrażenie, że potrzeba jeszcze dwóch lat czy to wejdzie w życie czy nie. Potrzeba pewnego zaangażowania merytorycznego na to co się już dzieje, czyli wykorzystać co już jest,

wykorzystanie bazy, która będzie jeszcze lepsza.

Pan D. Kaletka dodał, sama idea aby pokłonić się na kulturą fizyczną obywateli jest fantastyczna. Ta sama myśl radnych o stworzeniu wspólnego programu dla niego jako nauczyciela nie przemawia. Wspólny program jest i jest nią podstawa programowa, którą się realizuje i tam są wspólne, główne wytyczne obowiązujące wszystkich nauczycieli wychowania fizycznego w kraju. Jesteśmy na poziomie drugim, szkoła podstawowa a gimnazjum na poziomie trzecim. Jeśli są założenia aby bardziej zaktywizować młodzież na kulturę fizyczną, to on jest na tak, jaka to będzie forma, czy to będzie jakaś np. wspólna liga dla wszystkich szkół, cykliczne zawody i to popiera, to piękna idea. Metodycznie, to nic nowego nie wymyślimy, ponieważ za metodyczną i merytoryczną formę przeprowadzania zajęć odpowiada nauczyciel a dyrektor ponosi całkowitą odpowiedzialność.

Radny W. Natkaniec wyjaśnił, chodzi o to aby nie generalizować cały system aby nauczyciel wychowania fizycznego w szkole podstawowej i gimnazjum miał takie swoje obszary kształcenia. Jeśli chodzi o podstawę programową, to wszystko mieści się w podstawie programowej i są 4 godziny programowe i 6 godzin. To jest coś co się już dzieje i nie ma dodatkowych kosztów. Tylko trener musi wiedzieć, co uczy nauczyciel wychowania fizycznego, a nauczyciel wychowania fizycznego musi wiedzieć co robi trener. Powinni wzajemnie wiedzieć, kiedy mają treningi aby odpowiednio przygotować swoje treningi i to wymaga porozumienia nauczycieli. Jeśli będzie np. taka sytuacja, że nauczyciel będzie miał 4 godz. albo 6 godz. do gry w piłkę nożną, dany uczeń idzie na trening i też tam gra w piłkę nożną, to się mijają z celem raz, że jest przeciążenie organizmu danego ucznia i łatwo wtedy o kontuzję. Uczniowie są przeciążeni dlatego, że nie ma porozumienia między nauczycielami. Dodał, zaprosił wszystkich aby raz wypracować taką nowoczesną dobrą filozofię. Następnie przedstawił dwie książki opracowane przez PZPN razem z nauczycielami i trenerami. W nich są zawarte cenne informacje dla nauczycieli wychowania fizycznego, są opracowania, treningi. Chodzi o to aby wspólnie opracować jeden model działania nasz trzeciecki model gry. Podstawa programowa określa, że każdy nauczyciel sam może sobie dobrać środki, sam może przygotowywać siatkę godzin np. na piłkę nożną a ile na gimnastykę i na inne rzeczy, to wszystko jest w gestii nauczyciela. W podstawie programowej nie jest napisane, że on musi tyle i tyle godzin przeznaczyć na piłkę ręczną, czy na inną dyscyplinę, właśnie to robi nauczyciel, to on sobie określa. Dlatego jesteśmy po to aby to wszystko określić aby np. nauczyciel wychowania fizycznego robi 2 godz. piłki nożnej i 2 godz. piłki ręcznej ale 2 godz. piłki ręcznej robi stretching dynamiczny albo akcentuje elementy koordynacji a trener po południu robi element techniki. Chodzi o to aby nie było gry na lekcji wychowania fizycznego i gry na treningu. To wymaga odrębnego spotkania się, porozmawiania i wypracowania jednego systemu.

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem do gości, czy spotkają się w tej

sprawie, ponieważ ile jest trenerów, tyle jest poglądów na ten temat. Należy w tej sprawie dogadać się. Trenerzy ze szkoły podstawowej i gimnazjum mogą się spotkać i ustalić kierunki działania.

Pani M. Kaczorowska dodała, taka idea jest bardzo dobra, właśnie w tej sprawie rozmawiali na spotkaniu ze starostą aby był określony system. Do takiego spotkania nie radni, tylko nauczyciele WF z każdej szkoły podstawowej, gimnazjum, liceum czy technikum z trenerami klubowymi, którzy się tym zajmują. Oni powinni wspólnie usiąść i określić wspólny system szkolenia dla młodzieży w gminie Trzcianka.

Radny W. Natkaniec dodał, w tej sprawie bardzo wiele zależy od dyrektorów i od pana burmistrza. Jeśli nie będzie gimnazjów, system może być, wtedy zamienimy drugą klasę gimnazjum na 6-7,8 klasę szkoły podstawowej.

Radny R. Szukajło dodał, celem jest zorganizowanie innego spotkania. Dalej zapytał, czy w klubach widać jakikolwiek deficyt pewnych umiejętności, elementów, które mogły by być wypracowane w ramach zajęć szkolnych, jeśli tak, to ma sens, jeśli nie to nie ma sensu.

Pan Kamil Olech wyjaśnił, w jego klubie jest 12 dziewcząt, które są z różnych szkół aby to miało sens, to musiałyby być grupa z jednej szkoły jednej rocznik albo dwa roczniki wtedy można współpracować z trenerem klubowym lub nauczycielem jakiejś szkoły. Nie da się współpracować w przypadku jak są 3 dziewczynki ze Szkoły Katolickiej, 3 dziewczynki z Gimnazjum Nr 2 i Szkoły Podstawowej (zbieranina dzieci). Musi być taki system aby oddolnie szła cała klasa a nie tak jak jest obecnie.

Pani M. Kaczorowska dodała, jest przykład, że jest klasa sportowa w Szkole Podstawowej Nr 2 i tam dziewczynki w większości uczęszczają dalej i ten sam nauczyciel, który realizuje program WF współpracuje z panią ze Szkoły Podstawowej Nr 2 i widać u tych dziewczyn postępy i to się sprawdza, tylko muszą być w jednej grupie.

Pan W. Łastowski dodał, najlepiej zrobić w jednej szkole oddział sportowy, klasę sportową siatkówki i piłki nożnej. W Pile jest to tak rozwiązane, że jest jedna szkoła, która prowadzi klasy sportowe tj. szkoła podstawowa z oddziałami siatkarskimi i gimnazjum. Nauczyciele są zatrudnieni na podstawie programowej, natomiast 6 godz. poza stałymi godz. prowadzą trenerzy z Nafty.

Pan Kamil Topola zwrócił uwagę na to, że dzieci w klasie sportowej, to nie są tylko dzieci z klubów. Na przykład jeśli w Trzciance jest kilka klubów piłkarskich, to nauczyciel musiałby się dostosować do każdego z trenerów danego klubu

teoretycznie musiałby prowadzić 3 lekcje na jednej ponieważ w każdym klubie są inne założenia.

Radny W. Natkaniec dodał, trener w klubie ma też jeden program.

Burmistrz K. Czarnecki dodał, po to są klasy sportowe aby nabór był do klasy sportowej a nie na takiej zasadzie, że mamy klasy sportowe a w niej różne dyscypliny. Młodzież musi wiedzieć, że jest klasa sportowa o takim profilu, nie wykluczy się tego, że w klubie będzie chciała młodzież z różnych szkół trenować ale podstawą, bazą ma być szkoła i klasa sportowa.

Radny R. Szukajło dodał, gdyby była konkretna informacja, że jest klasa sportowa jedna druga a w tej chwili to się nie udaje, bo tego nie ma.

Radny W. Bala w jednej klasie byłaby siatkówka a w drugiej piłka nożna i wtedy są dwie klasy sportowe o jednym poziomie.

Radny R. Szukajło wnioskuje aby doprowadzić do spotkania merytorycznego osób zaangażowanych w system klas sportowych.

Pan D. Kaletka dodał, może faktycznie porozmawiać z nauczycielami WF, którzy mają doświadczenie w tym zakresie. Idea jest słuszna, jest tylko kwestia ostateczna, kto finansuje czy klub czy klasa, to jest bardzo istotne.

Wiceprzewodniczący komisji zamknął dyskusję i podziękował zaproszonym gościom za udział w spotkaniu.

Ad 4) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.

Członkowie komisji analizowali następujące materiały na sesję:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2016-2032.

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił, jeśli po przetargu na modernizację tych pięciu placówek oświatowych nie przekroczy się zaplanowanych kwot w WPF nie będzie sesji 6 października, jeśli nie to będzie musiała być ponieważ należy do 15 przygotować dokumenty i złożyć wnioski i może zaistnieć pilna potrzeba zwołania sesji.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały, bez uwag.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały, bez uwag.

3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Grunwaldzkiej.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały, bez uwag.

4. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały, bez uwag.

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Rychliku.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały, bez uwag.

6. Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne stanowiące własność gminy Trzcianka.

Członkowie komisji otrzymali dodatkowy projekt uchwały systemem hdsesja j.w.

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił, projekt ten jest po to aby zatrzymać ciąg zadłużania się osób nie płacących za czynsz mieszkaniowy. Może się okazać, że tylko część ze społeczeństwa skorzysta z tej uchwały ale oddźwięk pójdzie szerszy. Gmina chce spowodować aby te osoby, które nie płacą i nie chcą płacić, zostały dosiedlone do wspólnego zamieszkiwania. Gmina pozyska w ten sposób lokale i będzie mogła przekazać osobom oczekującym, ujętym na liście mieszkaniowej. Dalej dodał, do tego projektu uchwały trzeba dać odpowiedź do końca br.

Komisja Bezpieczeństwa Sportu, Turystyki i Promocji w dniu 20.09.2016 r. zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 5) Sprawy wniesione do komisji.

Wiceprzewodniczący komisji Ł. Walkowiak przypomniał, że zgodnie z obowiązującą procedurą wnioski do projektu budżetu na 2017 r. można składać również do Burmistrza w terminie do 30 września 2016 r.

Ad 6) Wnioski komisji.

Radny R. Szukajło dodał zwracając się do burmistrza, chciałby aby w punkcie dot. zmiany uchwały budżetowej dot. 40 tys zł na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do projektu „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego w POSI” nadać rangę

i spowodować powstanie centrum logistycznego komunikacyjnego w rejonie dworca PKP i w tym kierunku podjąć jakieś działania, może jakieś stanowisko rady. Spowodować aby okolice dworca PKP doprowadzić do użytku, poprawić jego wygląd jeśli jest szansa aby wykonać pewne prace.

Radny A. Prankiewicz zapytał burmistrza, czy podjęto jakieś działania w sprawie ul. Dąbrowskiego, tematu, który był poruszany na ostatnim posiedzeniu Komisji.

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił, słup oświetleniowy zostanie przestawiony w ciągu najbliższych 10 dni, to gminę będzie kosztowało około 10 tys zł i będzie poszerzony wjazd z zachowaniem drzew. Szerokość wjazdu będzie ok.6,5m to spełni parametry ruchu dwustronnego, termin wykonania październik. Parkingi pozostają i będą o 1,2m poszerzone. Wykonane prace powinny spełniać oczekiwania mieszkańców.

Radny R. Szukajło, dodał zwracając się do burmistrza, czy coś na ul. Chełmońskiego się zmieni. Obecnie wygląda strasznie, czy jest coś wiadomo, co ma na tej ulicy powstać. Ulica w tym momencie straszy swoim wyglądem takie są odczucia m.in. klientów SAPY, którzy przejeżdżają w tych okolicach, dla nich Trzcianka nabiera bardzo negatywnego wymiaru.

Radny W. Natkaniec dodał, ABITA planuje w tym rejonie budowę budynku wielorodzinnego.

Wiceprzewodniczący komisji Ł. Walkowiak zapytał burmistrza o ulicę Wieleńską, czy poszło pismo do komisji oznakowań w sprawie ul. Wieleńskiej. Mieszkańcy tej ulicy zgłaszają zamontowanie progów zwalniających, zmianę oznakowań. Obecnie na tej ulicy jest ograniczenie prędkości do 40 km/h ale kierowcy przekraczają tę prędkość. Czy w tej sprawie będzie jakaś odpowiedź. Dalej dodał, tragiczny do przejazdu jest też odcinek ul. Mickiewicza na odcinku od ronda.

Radny Cz. Rogosz stwierdził, na ul. Wieleńskiej z jednej i drugiej strony parkowane są pojazdy m.in ciężarowe a to utrudnia swobodny przejazd ulicą. Wnioskuje aby wprowadzić po jednej stronie ulicy zakaz postoj.

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

Wiceprzewodniczący komisji podziękował wszystkim członkom komisji za udział w posiedzeniu komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji, Wiceprzewodniczący komisji ogłosił zamknięcie posiedzenia.

Protokolant

Wiceprzewodniczący Komisji

Danuta Komarnicka

Łukasz Walkowiak